



**داعش مسؤولیت حمله به سیک‌های کابل را پذیرفت**

گروه تروریستی داعش مسؤولیت حمله مسلحانه روز شنبه به عبادتگاه سیک‌ها در پایتخت افغانستان را بر عهده گرفت. در این حمله ۲ تکفیری مسلح به نارنجک و سلاح گرم وارد گوردای کابل شده، پس از کشتن یک شهروند هندو، یک نگهبان طالبان و مجروح کردن ۷ نفر به هلاکت رسیدند. وزارت خارجه هند نگرانی خود را از حمله به سیک‌های افغانستان اعلام کرده است.



**هشدار نخست‌وزیر انگلیس و دبیر کل ناتو درباره طولانی‌شدن جنگ اوکراین**

# وحشت غرب از ادامه جنگ اوکراین

**رئیس بانک جهانی با اشاره به تحمیل رکود تورمی در غرب: جنگ احتمالا منجر به «چند سال تورم بالاتر از متوسط و رشد کمتر از متوسط» خواهد شد**

**گروه بین‌الملل:** بوریس جانسون، نخست‌وزیر بریتانیا و ینس استولتنبرگ، دبیر کل ناتو به متحان غربی هشدار داده‌اند که برای جنگ طولانی در اوکراین آماده شوند؛ زیرا نیروهای روس حملات خود را به مواضع اوکراین در شرق این کشور تشدید کرده‌اند.

هشدارهای جداگانه جانسون و استولتنبرگ در روز شنبه زمانی صادر شد که ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین از خطوط مقدم در مناطق جنوبی میکولایف و اودسا بازدید کرد و وعده پیروزی در برابر روسیه داد.نخست‌وزیر انگلیس که کشورش به دلیل پدید آمدن بحران‌های سیاسی و دیپلماتیک متعدد در سال‌های اخیر با روسیه، مواضع تندتری نسبت به دیگر کشورهای اروپایی علیه مسکو اتخاذ کرده است خواستار حمایت مستمر از اوکراین شد و گفت حامیان خارجی این کشور باید آرامش خود را حفظ کنند تا مطمئن شوند که «استقامت استراتژیک برای بقا و در نهایت پیروز شدن» را دارند.

نخست‌وزیر انگلیس در مقاله ۱۰۰۰ کلمه‌ای برای ساندی تایمز از «حیاتی بودن زمان» در مقطع کنونی صحبت و تأکید کرد: «همه چیز به این بستگی دارد که آیا اوکراین می‌تواند سریع‌تر از روسیه توانایی‌اش برای دفاع از خاک خود را تقویت کند یا خیر. وظیفه ما این است که وقت خود را در کنار اوکراین قرار دهیم.» او در این مقاله از ترسیم «حرح ۴ ماده‌ای تأمین مالی ملودم» اوکراین خبر داد که سطوح آن باید برای «سال‌های آینده» حفظ شود.

این در حالی است که جانسون در گیر مبارزه با تورم در بالاترین حد ۴۰ سال اخیر و افزایش قیمت سوخت در این کشور است. ینس استولتنبرگ، دبیر کل ناتو نیز در سخنانی خواستار ادامه حمایت از اوکراین شد و در مصاحبه با نسخه هفته‌نامه روزنامه آلمانی «بیلد» که یکشنبه‌ها منتشر می‌شود، گفت تهاجم روسیه به اوکراین ممکن است سال‌ها طول بکشد. او در بخش دیگری از سخنانش در تأیید مجدد اظهارات قبلی خود گفت متحدان ناتو در صورت تصمیم به پیوستن به ائتلاف نظامی از فنلاند و سوئد «با آغوش باز» استقبال می‌کنند. وی تأکید کرد: عرضه تسلیحات پیشرفته به سربازان اوکراینی شانس آزادسازی منطقه شرقی دونباس از کنترل روسیه را افزایش می‌دهد. با این حال، او نسبت به طولانی شدن جنگ در اوکراین هشدار داد و گفت: «ما باید برای این واقعیت آماده شویم که ممکن است جنگ سال‌ها طول بکشد». در همین حال دبیر کل ناتو پوتین را تنها شخصی معرفی کرد که می‌تواند جنگ را پایان دهد.

وی پیش‌تر نیز در مصاحبه‌ای با تارنمای یونانی کاپیتال گفته بود: ما باید برای این واقعیت آماده باشیم که جنگ می‌تواند برای مدتی طولانی ادامه یابد.وی به کشورهای عضو ناتو توصیه کرده بود به فکر تجهیزات کافی باشند.ند پرایس، سخنگوی کاخ سفید نیز به‌تازگی اعلام کرد: «جنگ در اوکراین طولانی خواهد بود و باید برای آن آمادگی داشته باشیم».

این اظهارات در حالی مطرح شده که امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه ۲ روز پس از حمله روسیه به اوکراین از لزوم آماده شدن جهان برای جنگ طولانی مدت خبر داد. رئیس‌جمهور فرانسه ۲۶ فوریه اعلام کرد جهان باید خود را برای جنگ طولانی در اوکراین آماده کند. مکرون آن زمان در افتتاحیه نمایشگاه کشاورزی پاریس که رویدادی مهم برای اظهار نظر چهره‌های سیاسی است، گفت: دولت در حال آماده‌سازی برنامه تأی‌آوری برای مقابله با پیامدهای اقتصادی این بحران است. وی افزود: جنگ به اروپا یازگشته‌است. این جنگ ادامه خواهد داشت و برای دنیای کشاورزی بی‌عواقب نخواهد بود. رئیس‌جمهور فرانسه

خطاب به مسؤولان اصناف کشاورزی و فعالان آن بر لزوم همراهی آنان در زمینه هزینه‌ها و تأثیرات مالی این بحران، تأکید کرد. پیش‌بینی‌های فوق از آن جهت اهمیت دارد که مدت درگیری‌های شرق اروپا تأثیر مستقیمی بر مسائل گوناگون از جمله صنایع نظامی، امنیت غذایی، رشد جهانی اقتصاد، بهای جهانی انرژی و… دارد. با توجه به تأثیرپذیری غیرقابل انکار هزینه‌های انرژی و سفره مصرف‌کنندگان از جنگ روسیه– اوکراین، هر چه این درگیری‌ها بیشتر به طول انجامد، فشار بیشتری بر مصرف‌کنندگان وارد خواهد شد و دولت‌های دخیل در این وقایع باید اذنان عمومی را آماده کرده و تلاش بیشتری را صرف آرام کردن شهروندان خود کنند.
**انتقام رکود تورمی پوتین**

هشدار مجدد دبیر کل ناتو و نخست‌وزیر انگلیس نسبت به

طولانی شدن جنگ اوکراین و تبعات آن برای غرب با دیگر

این گزاره را در افکار عمومی روشن کرد که تحریم‌های اقتصادی

غرب علیه روسیه آنطور که باید این کشور را تحت فشار قرار نداده است. هفته‌نامه اقتصادی «فورچون» در مطلبی با عنوان «همه گفتند جنگ پوتین اقتصاد روسیه را نابود می‌کند اما او آمریکا را هم می‌کشد»، نوشت: آمریکایی‌ها در میان رکود بازار سهام، تورم فزاینده و ترس از رکود فزاینده در حال سر گریجه‌اند، در جایی که ولادیمیر پوتین احتمالا درباره آن لبخند می‌زند. در میان همه هرج‌ومرج‌ها، تورم به بزرگ‌ترین نگرانی مالی تقریبا هر آمریکایی تبدیل شده است، زیرا قیمت همه چیز از گاز گرفته تا خواربار افزایش می‌یابد. دلایل متعددی وجود دارد که تورم در ماه گذشته به بالاترین میزان در ۴۰ سال گذشته یعنی ۸٫۶ درصد رسیده است، از جمله افزایش اجاره‌بها و هزینه‌های نیروی کار. اما

وجود نرخ تورم روسیه که در حال حاضر ۲۰ درصد است، نفت و گاز این کشور همچنان نقش عظیم حاضر ۲۰ درصد است، بخش عظیم نفت و گاز این کشور همچنان نقش بزرگی را در بازارهای جهانی انرژی ایفا می‌کند و احتمالا برای مدتی این نقش را ادامه خواهد داد. اتحادیه اروپایی متعدد شده است

عرضه کالاهاست.

تهاجم روسیه به اوکراین در ماه فوریه بلافاصله اقتصاد جهانی را بر هم زد و بازارهای

بین‌المللی را در بلاکنلیفی فرو برد. برخی

کالاها، از جمله نفت و مواد غذایی به دلیل

محدودیت عرضه از اوکراین و روسیه، بی‌ثبات بوده‌اند.

در واکنش به این تهاجم، قدرت‌های غربی مجموعه‌ای

فلج‌کننده از تحریم‌ها را علیه اقتصاد روسیه به اجرا گذاشتند.

صدها شرکت بین‌المللی این کشور را ترک کردند و انرژی‌های بعدی

روسیه منجر به کاهش ۳٫۵ درصدی تولید ناخالص داخلی روسیه

در ۳ ماهه اول شد. اما حتی در حالی که اقتصاد روسیه این درد

را احساس می‌کند، ولادیمیر پوتین همچنان قیمت‌های جهانی

انرژی و مواد غذایی را دیکته می‌کند. تحریم‌های غرب به دلیل

افزایش اخیر قیمت‌های انرژی که باعث تعطیلی کارخانه‌ها و

رشد کندتر در سراسر ایالات متحده و اروپا شده، منجر به آسیب

رساندن به ایالات متحده و سایر نقاط جهان شده است و ثابت

می‌کند روسیه بیش از آنچه رهبران غربی فکر می‌کردند، اهرم

فشار دارد. اگر جنگ ادامه یابد، موسسات مالی جهانی از جمله

بانک جهانی می‌گویند می‌تواند عواقب جدی‌تری برای اقتصاد

ایالات متحده داشته باشد. کارشناسان رنگ خطر درباره تهدید

مالی دیگری را به صدا درآورده‌اند که در دهه‌های گذشته دیده نشده است: «رکود تورمی»، ترکیبی سمی از تورم بالا و رشد آهسته. دیوید مالپاس، رئیس بانک جهانی اخیرا در آخرین پیش‌بینی اقتصادی این موسسه نوشت: «در میان جنگ اوکراین، تورم فزاینده و افزایش نرخ بهره انتظار می‌رود رشد اقتصاد جهانی در سال ۲۰۲۲ کاهش یابد.» مالپاس افزود: جنگ احتمالا منجر به «چند سال تورم بالاتر از متوسط و رشد کمتر از متوسط» خواهد شد. این– رکود تورمی – پدیده‌ای است که جهان از دهه

۱۹۷۰ شاهد آن نبوده است.

از زمان آغاز جنگ، موجهی از تحریم‌های غرب اقتصاد روسیه را تحت تأثیر قرار داده است که با خروج صدها شرکت خارجی تا حد زیادی ارتباط این کشور با اقتصاد جهانی را قطع کرد. اما در حالی که تحریم‌ها برای شهروندان عادی روسیه وحشیانه بوده و با وجود نرخ تورم روسیه که در حال حاضر ۲۰ درصد است، بخش عظیم نفت و گاز این کشور همچنان نقش بزرگی را در بازارهای جهانی انرژی ایفا می‌کند و احتمالا برای مدتی این نقش را ادامه خواهد داد. اتحادیه اروپایی متعدد شده است

تا قبل از پایان سال، ۹۰ درصد وابستگی خود به واردات نفت روسیه را کاهش دهد اما این قاره همچنان بیش از نیمی از کل صادرات نفت روسیه را خریداری می‌کند و ممکن است مدتی طول بکشد تا غرب بتواند به طور کامل خود را از سوخت‌های فسیلی روسیه دور کند. حتی اگر اروپا بتواند وابستگی خود به روسیه را کاهش دهد، این کشور همچنان به دنبال معاملات

■ **رئیس روس نفت:** اروپا در حال خودکشی انرژی است

«یگور سچین» رئیس شرکت نفتی «روس‌نفت» گفت

کشورهای اروپایی با اعمال محدودیت علیه روسیه، در حال

شلیک به پایا خود هستند. وی که در مجمع بین‌المللی

اقتصادی سنس‌پترزبورگ صحبت می‌کرد، گفت: «اروپا با

اعمال تحریم‌ها علیه روسیه در حال خودکشی انرژی است.»

پیش‌تر نیز «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه گفته بود که

تحریم‌ها شمشیر دولبه بود و سران کشورهای اروپایی با اعمال

محدودیت‌ها علیه روسیه، ضربه چشمگیری به اقتصادهای خود

وارد آورده‌اند. وی افزود که خسارت‌های مستقیم اتحادیه اروپایی

از تحریم‌ها می‌تواند از ۴۰۰ میلیارد دلار در یک سال فراتر رود

و هزینه آن نیز بر دوش شهروندان اتحادیه اروپایی خواهد بود.

دوشنبه ۳۰ خرداد ۱۴۰۱  
 وطن‌امروز | شماره ۳۵۱۲

## بین‌الملل

### اخبار

**پیش‌نویس قطعنامه ضدصهیونیستی روسیه در شورای امنیت**



رسانه‌های رژیم صهیونیستی می‌گویند روسیه به دلیل اقدام ۲ هفته پیش جنگنده‌های اسرائیلی در بمباران فرودگاه دمشق، در صدد تدوین یک پیش‌نویس قطعنامه علیه این رژیم در شورای امنیت است. به نوشته وبگاه «عرب ۴۸»، در پی حمله ۲ هفته پیش رژیم صهیونیستی به فرودگاه بین‌المللی دمشق، خسارات فراوانی به این فرودگاه وارد شد و وزارت حمل‌ونقل سوریه از تعلیق پروازها تا اطلاع ثانوی خبر داد. این حمله رژیم صهیونیستی با انتقاد شدید مسکو همراه شد و اعلام کرد که این حملات اسرائیل قابل توجه نیست. به همین دلیل نیز روسیه قصد دارد اقدامی بی‌سابقه علیه اسرائیل در شورای امنیت سازمان ملل متحد انجام دهد. این در حالی است که اسرائیل اغلب از حمایت مسکو در نهادهای بین‌المللی برخوردار است. شبکه تلویزیونی «کان» رژیم صهیونیستی نیز در همین راستا اعلام کرد: روسیه در صدد تدوین یک قطعنامه علیه اسرائیل در شورای امنیت سازمان ملل است. بر اساس این گزارش، در پیش‌نویس قطعنامه پیشنهادی مسکو که به شورای امنیت سازمان ملل ارائه خواهد شد، اشاره به نحوه انجام حمله صورت گرفته، آمده است: «این حمله به گونه‌ای انجام شد که قانون بین‌الملل را نقض کرد و موجب تضعیف ثبات شد و حاکمیت سوریه و سایر کشورها را نقض کرد. لذا باید مسؤولان این حمله پاسخگو باشند، زیرا این حمله بشدت به توانایی ما در ارائه کمک‌های بشردوستانه به سوریه آسیب زد.»

■ ■ ■  
**برگزاری دور دوم انتخابات پارلمانی فرانسه**

**مکرون به اکثریت مطلق نمی‌رسد**

دور دوم انتخابات پارلمانی فرانسه دیروز (۱۹ ژوئن) برگزار شد. دور اول انتخابات هفته گذشته برگزار شده بود. طبق پیش‌بینی‌ها ائتلاف لیبرال حاکم به رهبری امانوئل مکرون– که تازه ۲ ماه پیش در انتخابات ریاست‌جمهوری پیروز شده بود– بیشترین تعداد کرسی‌ها را در مجمع ملی فرانسه به خود اختصاص خواهد داد؛ با این‌وجود بعید است این ائتلاف با عنوان «همخوان‌ها» در رقابت با چپ رادیکال، ۲۸۹ رای لازم برای داشتن اکثریت مطلق را به دست آورد. بدون اکثریت مطلق ۲۸۹ کرسی، مکرون برای پیشبرد اصلاحات مهم خود مانند افزایش سن بازنشستگی، کاهش مالیات‌ها و اصلاح مزایا به حمایت سایر احزاب نیاز خواهد داشت. اگر مکرون نتواند در این انتخابات اکثریت پارلمان را به دست آورد، برای نخستین بار پس از شکست «فرانسوا میتران» در سال ۱۹۸۸ خواهد بود که یک رئیس‌جمهور فرانسه در پارلمان در اقلیت قرار می‌گیرد. ژولئوک مالانشون، رهبر حزب چپ افراطی «فرانسه تسلیحاتناپذیر» با تشکیل ائتلاف «برهنه» با همراهی احزاب سبز، سوسیالیست و حزب کمونیست تلاش کرده‌اند این ائتلاف را تکرار کنند.

■ ■ ■  
**ادامه سریال پیش‌بینی‌های آخر زمانی مدفود:**

**شاید اتحادیه اروپایی**

**قبل از پیوستن اوکراین فروپاشد**

رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر پیشین روسیه در فاصله کمتر از ۲ هفته دست به سومین پیش‌بینی دربارهٔ مسائل مهم جهانی زد. «دمیتری مدفود» که در حال حاضر قائم‌مقام شورای امنیت فدراسیون روسیه به ریاست «ولادیمیر پوتین» است، دیروز در ادامه سلسله پیام‌هایش در کانال تلگرامی خود اعلام کرد ممکن است اتحادیه اروپایی قبل از پیوستن اوکراین، دچار فروپاشی شود.

مدفود در بیانیه‌ای با اشاره به فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی نوشت: «وضع پیرامون شادکامی جهانی موعود در اتحاد جماهیر شوروی مرا به یاد تبلیغات کمیسوین اروپا درباره نامزدی عضویت اوکراین در اتحادیه اروپایی می‌اندازد. این وعده فقط به اوکراین داده شد و به گرجستان و حتی ترکیه (که سال‌ها در انتظار پیوستن به اتحادیه اروپایی است) اشاره‌ای هم نشده است. آنها آیه اوکراین وعده دادند اما مشروط. اوکراین قرار است بهتر، تمیزتر، با فساد کمتر، توسعه‌یافته‌تر، منورتر و باهوش‌تر شود. خاله اورسولا رئیس کمیسوین اروپا حتی گفت اوکراینی‌ها برای عضویت در اتحادیه اروپایی جان می‌دهند». اشاره او به توثیت اخیر «ورسولافون درلاین» رئیس کمیسوین اروپاست که نوشته بود: «اوکراینی‌ها آماده این هستند که برای دورنمای اروپایی از جان خود مایه بگذارند. ما خواهان این هستیم که با ما، رویای اروپایی را زندگی کنند». رئیس‌جمهور سابق روسیه در ادامه این بیانیه نوشت: «[اینجا به بعد مانند ایجاد کمونیسم خواهد بود. هیچ تاریخی اعلام نشده است اما شروط غیرقابل راستی‌آزمایی و خلاصه‌ای وجود دارد. راستی‌آزمایی عینی امکان‌پذیر نیست و باید به مدت چنددهه و توسط نسل‌های جدید رهبران اتحادیه اروپایی چک شود. شاید اگر کمونیسم امروز وارد عرصه می‌شد، اتحاد جماهیر شوروی پایدار می‌ماند اما این اتحاد متأسفانه از بین رفت. می‌دانید به چه چیزی اشاره می‌کنم؟» او در انتهای این بیانیه جلوی عبارت «پی نوشت» آورده است: «شاید تا آن زمان اتحادیه اروپایی فرو بپاشد. وحشتناک است به این فکر کنیم بعد از فاکاربی‌هایی که اوکراینی‌ها برای عضویت در اتحادیه اروپایی انجام داده‌اند، معلوم شود انتظارات این پیچارها چه سرابی بوده است. چه رسوایی به پا خواهد شد».

کمیسوین اروپا جمعه گذشته با اعطای وضعیت نامزدی به اوکراین برای عضویت موافقت کرد. دولت اوکراین از چند ماه قبل درخواست خود برای دریافت وضعیت نامزدی در اتحادیه اروپایی را تحویل داده بود. با وجود تأیید نامزدی اوکراین، هنوز که به خاطر جنگ نیمه‌مخروطیه و ورشوکیست است و هیچ‌یک از شرایط مورد نظر بروکسل را ندارد، ممکن است احراز شرایط کامل عضویت در اتحادیه اروپایی، چندین سال به طول انجامد. برخی سران اروپایی قبلا پیش‌بینی کرده بودند عضویت اوکراین تا قبل از یک دهه محقق نخواهد شد.

## هرج و مرج در فرودگاه هیتروی لندن

هیترو که ۷۶سال پیش تأسیس شد، با جابه‌جایی حدود ۱۸ میلیون مسافر بین‌المللی در سال ۲۰۲۱ در رده هفتمین فرودگاه پررفت‌وآمد جهان قرار گرفت. هفته گذشته نیز فرودگاه‌های بین‌المللی ژنو و لوزان در سوییس به دنبال ایجاد اختلال فنی در سامانه کنترل پروازی این کشور برای ساعاتی تعطیل شدند.



فاینشال تایمز:

## نفت در برابر حقوق بشر؛ مأموریت پر دردسر بایدن در عربستان



شورای همکاری خلیج فارس به این نتیجه رسیدند که واشنگتن هیچ احترامی برای شرکایش قائل نیست. در حالی که عربستانی‌ها و اماراتی‌ها درباره مسائل امنیتی شکایت می‌کردند، دولت بایدن ناکامی‌های خودش را داشت. وی از مقاومت رهبران شورای همکاری خلیج‌فارس در برابر تولید نفت بیشتر برای مهار قیمت نفت و مخالفت‌شان با دور شدن از پوتین خشمگین شد. جنگ در اوکراین برای کشورهای شورای همکاری خلیج‌فارس هم نعمت بود و هم عذاب. در همین باره کارشناس امور شورای همکاری خلیج‌فارس در چتم هاوس گفت: به‌ترین خبر برای این کشورها این است که بشنوند آمریکا به خاطر یک طرف دیگر تلاش می‌کند. این یک سیلی به صورت آنهاست. به جای دودستگی و جدا شدن، آمریکا و همپیمانانش در

برای اصلاح روابط واشنگتن با ریاض بدون پایبندی واقعی به دادن اولویت به حقوق بشر تنها خیانت به وعده‌های انتخاباتی بایدن نیست بلکه احتمالاً ولیعهد عربستان را به ارتکاب نقض‌های بیشتری تشویق خواهد کرد. در ماه‌های اول سال میلادی جاری زمانی که افراد مسلح در یمن حملات موشکی علیه عربستان و امارات انجام دادند، ناامیدی از آمریکا در داخل کشورهای شورای همکاری خلیج‌فارس در حال افزایش بود. با اینکه نظام‌های پادشاهی واشگتن را شریک امنیتی قدیمی خود می‌دانند اما در نگاه‌شان آمریکا هیچ توجهی به تهدیدی که کشورهای‌شان با آن مواجهند، ندارد. زمانی که بایدن دستور ارسال سلاح با میلیاردها دلار به اوکراین برای کمک به این کشور در مقابله با روسیه را داد کشورهای

■ **آمریکا**  
**سیدمحمدحسن حسینی:** روزنامه فاینشال تایمز نوشت سفر رئیس‌جمهور آمریکا به عربستان بسیار مهم و نوعی معامله اصول حقوق بشر در ازای تثبیت قیمت نفت است. روزنامه فاینشال تایمز در گزارشی نوشت: «جنگی که روسیه علیه اوکراین به راه انداخته است و بحران‌هایی را که به دنبال داشته، باعث شد تا آمریکا به اهمیت استراتژیک عربستان و امارات که تنها تولیدکنندگان نفت هستند اذعان کند. جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا برای کنار گذاشتن ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه و تحقق ثبات در بازارهای انرژی تلاش می‌کند».

بایدن پیش‌تر در اشاره واضحی به جنگ یمن، عربستانی‌ها را به قتل کودکان متهم کرده بود. ۵ تن از دمورات‌های اصلی آمریکا اخیرا در نامه‌ای به بایدن خواهان مجازات عربستان به دلیل قتل جمال خاشقچی، روزنامه‌نگار منتقد سعودی و ادامه تعلیق حمایت از ائتلاف عربی در یمن شدند. همچنین سازمان حقوقی «دان» که مقر آن در واشنگتن است و خاشقچی در تأسیس آن نقش داشته، هشدار داد که تلاش‌های صورت‌گرفته